
 - 1 - 

 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE VI 

 

LAVORI PUBBLICI 
 
 

 
DETERMINAZIONE N. 112 del 14/08/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   812 

 Del  14/10/2014 

 
OGGETTO: Riomologazione del campo sportivo “Azzurri d’Italia” – quadriennio 2014-
2018 – Affidamento manutenzione straordinaria pavimentazione sportiva. 
CIG  Z7A1079172 
 

 
IL RESPONSABILE 

 
 PREMESSO: 
 

CHE nell’anno 2004 venivano ultimati i lavori di “Fornitura e posa in opera di 
pavimentazione in erba sintetica per il campo di calcio Azzurri d’Italia”; 

 
CHE in data 19.04.2004 veniva inoltrata richiesta per la prima omologazione del 

campo in erba sintetica; 
 
CHE con nota del 09.01.2014, la Responsabile del Settore II, dott.ssa Adriana 

F.L.Mazzarrisi, chiedeva di attivare la procedura idonea per la riomologazione del 
campo sportivo “Azzurri d’Italia”, al fine di consentire il regolare svolgimento delle 
attività sportivo-agonistiche che si svolgono nella predetta struttura; 

 
CHE effettuata ricerca sul sito del MePa, non si è riscontrata alcuna azienda 

esecutrice dei lavori necessari, consistenti in: 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 - 2 - 

- rimozione dell’intasamento prestazionale in eccesso rispetto all’attuale 
usura delle fibre; 

- raccolta dei materiali precedentemente rimossi in una unità dotata di 
doppio albero rotante munito di apposita dentatura; 

- verifica dello stato delle tracciature con interventi di ripritino; 
- 2^ spazzolatura con recupero granuli da canaline e pozzetti e 

ridistribuzione su manto erboso; 
- Realizzazione di area tecnica in prossimità delle panchine: taglio erba 

artificiale verde e collocazione di erba artificiale bianca, reintaso in 
gomma; 

- Rimozione del cemento presente in corrispondenza dei n. 4 calci 
d’angolo e formazione di plinto sotto manto; 

 
CHE, pertanto, per le vie brevi si richiedeva alla Tennis Tecnica Srl da Bari 

idoneo preventivo di spesa per la manutenzione straordinaria della pavimentazione 
sportiva in erba artificiale di ultima generazione; 

 
CHE la Tennis Tecnica Srl ha inviato a mezzo mail, il preventivo richiesto, per la 

somma di € 4.400,00 oltre Iva c.p.l. al netto dello sconto, consistente nell’esecuzione di 
quanto sopra specificato; 

 
CHE l’offerta suddetta è stata ritenuta congrua dal Responsabile del Settore VI 

f.f.- LL.PP. di questo Comune; 
  

RITENUTO, pertanto, per opportunità e convenienza economica, dover affidare 
tale lavoro alla predetta Ditta TENNIS TECNICA S.r.l. da Bari; 

 
RITENUTO, altresì, necessario procedere ad assumere apposito impegno di 

spesa pari ad € 5.368,00, IVA compresa, al Capitolo di spesa n. 2886.05 del Bilancio 
2014, epigrafato “Lavori di adeguamento del campo sportivo. Proventi OO.UU.”; 

 
VISTO il D.Lgs n.163/2006; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il “Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi 

e lavori”, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.172 del 30.11.2006; 
VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 

  
DETERMINA 

 
1. DI DARE ATTO della necessità di rinnovare il certificato relativo alla 
Riomologazione del campo sportivo “Azzurri d’Italia” – quadriennio 2014-2018;  
 
2. DI APPROVARE il preventivo di spesa offerto dalla Ditta TENNIS TECNICA S.rl. 
con sede alla S.P. Modugno – Palese, 70123 Bari, per la manutenzione straordinaria 
della pavimentazione sportiva in erba artificiale di ultima generazione, per la somma di 
€ 4.400,00 oltre Iva c.p.l.;   
 
3. DI AFFIDARE i lavori per la manutenzione straordinaria della pavimentazione 
sportiva in erba artificiale di ultima generazione, come meglio descritti nel preventivo 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 - 3 - 

agli atti dell’Ufficio, alla  predetta Ditta TENNIS TECNICA S.rl. con sede alla S.P. 
Modugno – Palese, 70123 Bari; 
 
4. DI IMPEGNARE la somma di € 5.368,00, IVA compresa, al Capitolo di spesa n. 
2886.05 del Bilancio 2014, epigrafato “Lavori di adeguamento del campo sportivo. 
Proventi OO.UU.”; 
 
5. DI DARE al presente provvedimento valore e contenuto sinallagmatico, mediante la 
sottoscrizione dello stesso per accettazione ad opera del soggetto affidatario, sicché 
l’affidamento si intende per scrittura privata ex art. 17 Regio Decreto 18.11.1923 n. 
2440 recante norme sull’amministrazione del patrimonio  e sulla contabilità generale 
dello stato; 
 
6.  DI DISPORRE che il pagamento delle somme come innanzi liquidate avvenga 
senza ulteriore atto amministrativo: 

 Alla accertata ultimazione dei lavori di che trattasi; 
 all’ottenimento del DURC della Ditta TENNIS TECNICA S.rl. con sede alla S.P. 

Modugno – Palese, 70123 Bari, alla data di ultimazione dei lavori, richiesto per 
via telematica agli Enti preposti con nota da questo Ufficio; 

 alla presentazione di regolare fattura fiscale vistata per regolarità dal 
Responsabile del Settore VI LL.PP. del Comune di Castellana Grotte; 

 
7. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio di Segreteria e 
Ragioneria. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  

         Il Redattore 
Dott.ssa Patrizia Mastrosimini 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI F.F. 

f.to Ing. Andrea INGRASSIA 
 

__________________________ 
 

 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 20/08/2014 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
     Il Responsabile del Settore finanziario 
IMP. 774/2014 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 - 4 - 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1711
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio 
on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_15/10/2014 al 20/10/2014. 
  
 
 
Castellana Grotte, 15 Ottobre 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




